
 

 

 

 

приказ 

 

№ 170                                                                                                       «19»     марта  2018 г. 

 

«О проведении итогового заседания 

экспертной комиссии»  

   

В соответствии со статьей 49 п.3 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

07.04.2014г. №276 «О порядке аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 10.01.2018г. № под-19/18 «О проведении 

аттестации педагогических работников организаций Республики Татарстан, осуществляющих 

образовательную деятельность, в 2018 году».  

Приказываю: 

 

1. Провести 21.03.2018 г. в 14.00 на базе ИМЦ итоговое заседание по рассмотрению 

документов заявителей на первую квалификационную категорию. 

2. Утвердить состав экспертной комиссии аттестационной комиссии Министерства 

образования и науки Республики Татарстан в Мензелинском муниципальном районе 

Республики Татарстан (Приложение №1) 

3. Директорам, заведующим муниципальных ОО, директору ГБОУ «Мензелинская 

кадетская школа-интернат им. В.Н. Гордова», обеспечить явку аттестующихся на 

первую квалификационную категорию в январе-марте 2018 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за Родичевой М.Н. 
 

 

 

 

 

 

 

Руководитель МКУ «Отдел образования» 

Исполнительного комитета 

Мензелинского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                       Н.С. Габдуллин 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Состав экспертной комиссии аттестационной комиссии Министерства образования и 

науки Республики Татарстан в Мензелинском муниципальном районе Республики 

Татарстан 

Председатель экспертной комиссии 

1 
Г абд ул л ин  Наи ль  

С ай м ано ви ч  

Руководитель МКУ «Отдел образования» исполнительного 

комитета Мензелинского муниципального района РТ 

Заместители председателя экспертной комиссии 

2 Р оди ч ев а  М арин а  

Н ико л аевн а  

Заместитель руководителя МКУ «Отдел образования» 

исполнительного комитета Мензелинского муниципального 

района РТ 

3 Иванова Флора 

Иксановна 

Председатель территориальной профсоюзной организации 

работников образования в Мензелинском муниципальном 

районе 

Секретарь экспертной комиссии 

4 З айн ул л ин а  Ал м ази я  

Бил усо в н а  

методист по аттестации педагогических кадров МКУ «Отдел 

образования» исполнительного комитета Мензелинского 

муниципального района РТ 

Члены экспертной комиссии: (обученные эксперты по всем направлениям) 

 Ф.И.О. (полностью) Должность 

5 Дюгаева Наталья Михайловна Учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№2» 

6 Аманова Наталия Валентиновна Учитель технологии МБОУ «СОШ №3» г. Мензелинска 

7 Гараева Дания Гилемовна Методист по начальному образованию МКУ «Отдел 

образования» Исполкома Мензелинского 

муниципального района РТ 

8 Шагиева Насима 

Миргарифьяновна 

Методист по национальному образованию МКУ «Отдел 

образования» Мензелинского муниципального района 

РТ 

9 Исхакова Ильгиза Исхаковна Главный специалист по дошкольному образованию 

МКУ «Отдел образования» Исполкома Мензелинского 

муниципального района РТ 

10 Ибрагимова Фаниля 

Гильмулловна 

Преподаватель русского языка и литературы ГБОУ 

СПО «Мензелинский сельскохозяйственный техникум» 

11 Хафизов Радик Рафисович  

(по согласованию) 

Директор МБУ ДОУ «Дом детского творчества» г. 

Мензелинска 

 

 


